INDICAÇÃO Nº 86/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que  seja efetuada a necessária limpeza da bocas-de-lobo,  existentes na rua Dos Cravos, Rua dos Goivos e rua das Papoulas, no bairro Jardim Iara.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária uma urgente limpeza nas bocas-de-lobo localizadas na citadas vias públicas, para evitar o entupimento destas,  o que causando alagamentos por ocasião das chuvas, ocasionando transtornos aos moradores daquela rua e das adjacências.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

VEREADOR

PAGE